
 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

X Direzione Organizzativa – POLIZIA MUNICIPALE 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 124 DEL 23.06.2021 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO PIANO DI LAVORO DEL PERSONALE DI 

POLIZIA MUNICIPALE DENOMINATO “SICUREZZA URBANA E SICUREZZA 

STRADALE “ ANNO 2019. 

 
 

n. Uffici Destinatari Data Firma 

1 Sindaco  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 Registro Unico   

3 

VIII Direzione 

Programmazione 

Finanziaria 

  

4 Contabilità del Personale  
 

 

5 Ufficio Pensioni   

6 Albo Pretorio Online  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

7 
Amministrazione 

Trasparente 
 ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 

      

                                                   

Assunto Impegno  n°2201-2202-2203 del 20.12.2019  

Sull’Intervento n° ____________________________ 

Cap. P. E. G.    n° 2640/6 

Fondo risultante  € ___________________________ 

Imp. Precedente € ____________________________ 

Imp. Attuale      € ____________________________ 

Dispon. residua  € ____________________________ 

                                     Il Responsabile 

                                   F.to Dott. Di Como Andrea 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it


 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Dott.ssa Rosaria Raccuglia) 

Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e 
delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente 
determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria 
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi anche potenziali. 

PREMESSO: 

CHE la Giunta Municipale ha approvato per l’anno 2019, con la deliberazione n. 38 del 29 agosto 2019, il 

Piano di Lavoro del personale di Polizia Municipale denominato “Sicurezza urbana e sicurezza stradale”, 

corredata della prenotazione di impegno di spesa per un importo di € 32.568,36 oltre oneri riflessi ed 

Irap; 

CHE il Responsabile della X Direzione Organizzativa, con la Determinazione Dirigenziale n. 100 del 20 

dicembre 2019, ha assunto in via definitiva l’impegno di spesa di € 32.568,36, oltre oneri riflessi ed Irap, 

sul bilancio pluriennale 2017/2019, Missione 3, Titolo 1, Programma 1, Macroaggregato 101, in 

corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2019; 

CHE la Giunta Municipale, con la deliberazione n. 108 del 24 dicembre 2019, ha rideterminato in 

diminuzione la somma da destinare al personale di Polizia Municipale impiegato nel Piano di lavoro in 

argomento da € 32.568,36, oltre Oneri riflessi ed Irap ad € 27.000,00 oltre oneri riflessi ed Irap, a seguito 

dell’accordo sindacale sottoscritto in data 7 dicembre 2019; 

VISTA la relazione finale sullo svolgimento delle attività stabilite nel Piano di Lavoro del personale di 

Polizia Municipale denominato “Sicurezza urbana e sicurezza stradale”, agli atti di questa Direzione 

Organizzativa; 

VISTO il verbale di accordo sindacale inerente il Piano di Lavoro del personale di Polizia Municipale 

denominato “Sicurezza urbana e sicurezza stradale” sottoscritto in data 11.05.2021;   

RITENUTO opportuno e necessario, sulla base della suesposta documentazione, liquidare e pagare al 

personale di Polizia Municipale per lo svolgimento della prestazione lavorativa effettuata nell’ambito del 

Piano di Lavoro per l’anno 2019 denominato “Sicurezza urbana e sicurezza stradale”, il compenso 

indicato nel prospetto allegato “A” alla presente determinazione; 

VISTA la Delibera di G.M. n. 212/2003; 

VISTA la Delibera di G.M. n. 38/2019; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale della X Direzione Organizzativa n. 100/ 2019; 

VISTA la Delibera di G.M. n. 108/2019; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale della X Direzione Organizzativa n. 20/2021; 

VISTA la Determina Sindacale n. 12 del 30/03/2021 con la quale è stato prorogato l’incarico di 

Responsabile della X Direzione Organizzativa fino al 31/05/2021 al Dott. Simone Marcello Caradonna;  

VISTA la Determina  

VISTO lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del 16/12/2008, pubblicato nella 

G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato con deliberazione del C.C. n. 17 del 

21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S. - Parte 1a n° 37 del 09/08/2013; 

VISTO il Regolamento comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO l’articolo 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 

VISTI gli artt.182,183, 184 del D.lgs. n. 267/2000; 



ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto all’art. 

147 bis del D. lgs. n.267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n.174/2012; 

DARE ATTO  che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’all. «A» 

del piano di Auditing 2019/2021;  

PROPONE 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti; 

1. LIQUIDARE e PAGARE la somma di € 24.956,85, oltre oneri riflessi ed IRAP, al personale di 

vigilanza come da prospetto allegato “A” alla presente determinazione: 

Personale con contratto a tempo indeterminato: 

 € 6.103,89 per compensi. 

 € 1.452,73 per oneri riflessi. 

 €    518,83 per IRAP. 

Personale con contratto a tempo determinato: 

 € 18.852,96 per compensi. 

 € 4.790,54 per oneri riflessi + D.S. 

 € 1.602,50 per IRAP. 

2. ATTESTARE che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico- 

finanziaria dell’Ente. 

3. ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 

amministrativa, il parere favorevole.  

                                                                                       Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                         F.to Dott.ssa Rosaria Raccuglia 
 

IL RESPONSABILE DELLA X DIREZIONE ORGANIZZATIVA  
 
VISTA la superiore proposta del Responsabile del procedimento; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economico-

finanziaria dell’Ente; 

ATTESTANDO l’insussistenza, in relazione all’oggetto della presente determinazione di ipotesi di 

conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai fini della Legge n. 190/2012, del Piano Triennale di 

Prevenzione dei fenomeni corruttivi del Comune di Castelvetrano, nonché di non trovarsi in situazioni 

che danno luogo ad obbligo di astensione, ai sensi del D.P.R. n. 62/2013 e s.m.i., del vigente Codice di 

Comportamento dei dipendenti pubblici;  

RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi del vigente Statuto Comunale;  

DETERMINA 

1. ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 3 del D.L. 

174/2012. 

2. APPROVARE la proposta sopra riportata che qui si intende integralmente ripetuta e trascritta.  

 

 

                                                                           Il Responsabile della X Direzione Organizzativa 

                                                                                  F.to Dott. Simone Marcello Caradonna 



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 
  Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Castelvetrano, 22.06.2021 

 
 

IL RESPONSABILE VIII DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

            FINANZIARIA E GESTIONE DELLE RISORSE                                                                                  

 

           F.to Dott. Andrea Antonino Di Como 
___________________________________________ 

                        
                                                           

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 
         Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del 

Comune dal _____________ e così per giorni 15 consecutivi. 

 
Registro pubblicazioni n. _________ 

 
Castelvetrano, ________________ 

 
 

           

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

        
________________________ 

 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

CASTELVETRANO, _____________________ 

 

   
 

    ____________________ 
       


